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Hej alla! 
 
Frågan är fortfarande obesvarad, när öppnas gränsen och man kan åka ner? Det finns ett sätt, som dock är 
dyrt och omständligt eftersom det bland annat innebär att man som resenär får sätta sig i karantän på 
egen bekostnad i fjorton dagar i Bangkok.    
På in på bifogad adress http://huahinexpatnews.com/?p=20153 kan du läsa den senaste informationen om 
att komma tillbaka till Thailand. Du hittar även information på UD:s hemsida, www.swedenabroad.se 
 
  
En upprepning om Gouda reseförsäkring där bolaget som vi tidigare anlitade, GoExplore har gått i konkurs 
och således inte längre går att anlita. SLSS rekommenderar att du i stället tar kontakt direkt med Gouda på 
deras hemsida och finner den försäkring som passar dig. www.gouda-rf.se 
  
 
INBETALNINGAR kommer FORTFARANDE till SLSS utan att avsändaren hört av sig om att pengar är sända 
till oss, något ALLA MÅSTE GÖRA. 
Jag har tidigare redogjort för hur viktigt det är att ni hör av er vid betalningar, kontokuranterna här ser inte 
ut som i Sverige. Vi ser enbart ett belopp och ett oidentifierbart nummer, inget namn om ni inte anger det 
på inbetalningsavin. Där ni skriver ert namn, börja med ert husnummer exempelvis X4 Karl Karlsson. SLSS 
har nu ett antal oidentifierade inbetalningar där vi inte vet vem som är avsändare. Det är även ”någon” på 
Colibri som satt in pengar på Colibris konto som skall till SLSS, och som inte hört av sig! 
Vänligen maila oss ALLTID och ange när ni gjort en betalning samt till vilket kontonummer ni sände 
beloppet! 
 
 
När du har mailkontakt med SLSS är vi tacksamma om du avslutar mailet med namn och husnummer.  
 
 
Kontorstiderna är tills vidare;   
måndag – fredag, 09.00 – 15.00 
lunch 12 – 13. 
Telefon till Pa vår kontorist, 08 5428 2893, eller undertecknad 08 7994 5213. 
 
 
Med bästa hälsningar från värmen samt en önskan om att ni alla slipper undan Covic -19. 
Bengt Ahlberg  
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